
Contacto

Correo Electrónico 
licitacionessexpe@extremaduratrabaja.net

Dirección Postal

San Salvador, 9
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE-04/2018-SEXPE
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2019 a
las 12:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Servicio Extremeño Público de Empleo (SEXPE)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNnaQLV474QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de ejecución de obras, coordinación de seguridad y salud y dirección de
instalaciones de las obras de reforma y nueva nave en el centro de formación de Don Benito, Badajoz;
incorporando medidas de conciliación de la vida personal, laboral, familiar y sobre las condiciones
laborales de los trabajadores que prestan el servicio.

Valor estimado del contrato 66.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.465 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.500 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
32 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con lo establecido en la cláusula 14 del Cuadro Resumen de Características

Lugar de ejecución
Centro de Formación de Don Benito
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Contrato formalizado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la Unión Europea 80%

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNnaQLV474QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Otros criterios de adjudicación sujetos a valoración
automática - medidas conciliación vida personal,
laboral , familiar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Otros criterios de adjudicación sujetos a valoración
automática - prevención, seguridad y salud laboral.

: OtrosSubtipo Criterio 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: En aplicación de la
cláusula 1.3 del PCAP-Cuadro Resumen de Características, el máximo número de lotes a los que los empresarios podrán
licitas : 2 y el número máximo de lotes respecto de los que puede ser adjudicatario: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Dirección de Ejecución de Obras y Coordinación de Seguridad y Salud

Presupuesto base de licitación
Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e0bd30d-3ca5-47fd-b1f1-1366e8def560


: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Otros criterios de adjudicación sujetos a valoración
automática - Recursos personales y materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Otros criterios de adjudicación sujetos a valoración
automática-ampliación de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Otros criterios de adjudicación sujetos a valoración
automática-tiempo mxmo de respuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

PAYMACOTAS EXTREMADURA, S.L.U
Identificador empresa B-06593016
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.072 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.757,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Extremeño Público de Empleo , por la que se adjudica el
contrato de servicios de “Contratación de la Dirección de Ejecución Obras, coordinación de seguridad y salud y dirección
de instalaciones de las obras de reforma y nueva nave en el centro de Formación de Don Benito, Badajoz; incorporando
medidas de conciliación de la vida personal, laboral, familiar y sobre las condiciones laborales de los trabajadores que
prestna el servicio", número de expediente SE-04/2018 SEXPE.- LOTE 1.- Dirección de Ejecución de Obras y
Coordinación de Seguridad y Salud.



Lugar

Sala de Juntas del SEXPE

Dirección Postal

Calle San Salvador, nº 9
(06800) Mérida España

Apertura único sobre-archivo

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2019 a las 10:00 horas
Se procederá al descifrado y apertura del único
sobre-archivo. Esta fecha es orientativa y de obligada
cumplimentación para su publicación.

Precio de la oferta más baja 27.072 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos En aplicación de la cláusula
1.3 del PCAP-Cuadro Resumen de Características, el máximo número de lotes a los que los empresarios podrán licitas : 2 y
el número máximo de lotes respecto de los que puede ser adjudicatario: 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2019 a las 23:59
Observaciones: En cumplimiento de lo establecido en la cláusula 13 del Cuadro Resumen de Características

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fbce1PIamGbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004215704 |  2019-722028 | Mon, 08 Jul 2019 12:33:06:094 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100655004568830930772262373405533537413 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fbce1PIamGbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

